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Przychodnia widmo
\\\	 PIASTÓW

Ponad trzy lata temu mieszkańcy Piastowa usłyszeli  
o otwarciu nowej filii przychodni Piastun przy ulicy Skorupki. 
Budynek już stoi, jednak na razie nie przyjmuje pacjentów.  

Przychodnia nie przyjmuje

\\\	 PRUSZKÓW

W mediach społecznościowych 
z Pruszkowa coraz więcej 
mieszkańców opisuje 
przypadki kradzieży rowerów 
i hulajnóg. 

N a forach mieszkańców miasta 
Pruszkowa można znaleźć wie-

le historii ludzi, którzy stracili swoje 
rowery. Poszkodowanych jest coraz 
więcej.

– Od początku roku do 3 paździer-
nika br.  zgłoszono 45 kradzieży (43 
rowery i 2 hulajnogi). 

Złodzieje jednośladów

Złodzieje są coraz bardziej bezczelnidokończenie na str. 4
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\\\	 BRWINÓW

Remonty w brwinowskich 
szkołach i przedszkolach 
kosztowały samorząd około 
2,6 miliona złotych. Prace w 
niektórych placówkach jeszcze 
trwają.  

O kres wakacji został wykorzystany 
na przeprowadzenie remontów w 

placówkach oświatowych. Lista zadań 
w brwinowskich szkołach i przedszko-
lach była szeroka. 

Na terenie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących dokonano modernizacji 
boisk. Przebudowano bieżnię, boiska 
do gry w siatkówkę i koszykówkę oraz 
elementy boiska do gry w piłkę nożną 
i ręczną. Koszt inwestycji to ponad 956 
tysięcy złotych. Zmiany zaszły także w 
Szkole Podstawowej nr 2 w Brwinowie. 

W budynku przeprowadzono remonty 
dwóch łazienek uczniowskich, dwóch 
łazienek dla nauczycieli oraz jednej dla 
osób niepełnosprawnych. Koszt robót 
wyniósł prawie 360 tysięcy złotych.

W czasie wakacji przeprowadzono 
remont świetlicy ŚOPS na terenie Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Brwinowie. Pra-
ce polegały na wymianie konstrukcji 
dachu, malowaniu elewacji, ocieplono 
również poddasze. Koszt remontu to 
prawie 239 tysięcy złotych. W ramach 
wakacyjnych remontów wykonano 
prace malarskie w Przedszkolu nr 3 
przy ul. Słonecznej oraz Przedszkolu Fi-
lialnym Przedszkola nr 1 w Brwinowie.

\\\   Prace w trakcie
W Szkole Podstawowej nr 1 wy-

stępuje problem z zalewaniem dachów 
podczas opadów. Konieczna jest mo-
dernizacja systemu odwodnienia. Re-
alizacja zadania ma nastąpić do końca 
listopada, a jej koszt to 141 tys. zł.

Niebawem mają zakończyć się ro-
boty w Szkole Podstawowej w Otrę-
busach. Wszystkie prace to koszt po-
nad 340 tysięcy złotych. Trwają prace 
remontowe w Szkole Podstawowej w 

Żółwinie. Obejmują one m.in. napra-
wianie fragmentów elewacji tynkowej 
budynku oraz hali sportowej. Na po-
trzeby szkoły zostaną zaadaptowane 
dwie sale lekcyjne na pierwszym pię-
trze. Remont ma zakończyć się do 30 
listopada br. Koszt to ponad 214 tysięcy 
złotych.

Prowadzone są prace związane z 
rozbudową placu zabaw w Przedszkolu 
nr 1 przy ul. Lilpopa w Brwinowie. Te-
ren ma być gotowy 5 grudnia br. Całko-
wity koszt montażu nowych zabawek  
i zagospodarowania placu to ponad 
482 tysiące złotych.

Artur Szpuda

Blisko 2,6 mln zł 
na szkoły

Zakres remontów był szeroki 
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Na terenie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących 

dokonano modernizacji 
boisk

\\\	 MILANÓWEK

Centrum Opiekuńczo- 
-Mieszkalnego, nie będzie. 
Rada miasta wykreśliła  
ten obiekt z Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, choć 
dotacja pokrywała dwie 
trzecie inwestycji.  
To już kolejna inwestycja, 
która nie powstanie,  
mimo znacznych środków  
z zewnątrz. Na temat 
sytuacji w radzie miejskiej 
rozmawiamy z radnym 
Kamilem Balikiem. 

\\\ Panie radny, co się dzieje w Mila-
nówku? Miasto otrzymało dofinan-
sowanie w wysokości 3 mln 291 tys. 
na budowę Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalnego, które miało koszto-
wać 4 mln 205 tys. A więc rada mia-
sta miała zgodzić się na dołożenie 
ze środków własnych 914 tys. zł aby 
mógł powstać dom dla 20 mieszkań-
ców z niepełnosprawnościami.
Kamil Bialik: Milanowscy samorzą-
dowcy boją się nowego, ten strach 
dotyczy wielu rzeczy, a teraz budowy 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. 
Obawy te jednak nie motywują ich do 
szukania rozwiązań tylko do unikania 
wydatków i wstrzymywania inwesty-
cji, nawet tych dotowanych fundusza-
mi zewnętrznymi i koniecznych dla 
mieszkańców. Smuci mnie to, że w Mi-
lanówku rodzice muszą protestować, 
aby możliwa była rozbudowa szkoły 
podstawowej. Smuci mnie to, że aby 
wybudować nową strażnicę OSP, choć 
miasto ma na ten cel 13 mln zł dota-
cji, strażacy muszą organizować pro-
testy. Smuci mnie i to, że mieszkańcy 
muszą protestować, nawet żeby rada 
zgodziła się na budowę kolejnej drogi. 
Zainteresowania rady nie budzi też wy-
miana oświetlenia ulicznego ze starych 
lamp sodowych na energooszczędne  
lampy LED.

\\\ Może Milanówek jest aż tak bied-
ną gminą, że ją na nic nie stać? Choć 
trudno w to uwierzyć, bo nie tylko 
Grodzisk, czy Pruszków, ale także 
Brwinów i Michałowice takie pla-
cówki będą budować. 
Nie sądzę, aby Milanówek był aż tak 
biedną gminą. Tyle że większość na-
szych radnych boi się przyszłości, ży-
je w lęku przed katastrofą, wzrostem 
cen kredytów, kosztów energii, które 
będzie trzeba pokryć, gdy np. ośrodek 
ruszy. Kierując się jednak takim, lę-
kowym myśleniem, nic w mieście nie 
zbudujemy. Trzeba być gospodarnym, 
ale też, zamiast bać się, poszukać roz-
wiązań. Przecież są w budownictwie 
nowoczesne energooszczędne techno-
logie, istnieje możliwość wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii itp. Po-
patrzmy na pasywne przedszkole w 
Podkowie Leśnej. Zbudowane za ok. 12 
mln zł teraz jest warte 20 mln. Tamta 
rada miasta myśli odważnie o przyszło-
ści i o mieszkańcach. A w Milanówku? 
Radni dyskutują, rozważają i pieniądze 
przelatują im przed nosem, a potrzeb-
ne, nowe inwestycje nie powstają.

\\\ Może jednak są jakieś podstawy 
ekonomiczne do wstrzymywania 
inwestycji? Radni uznali, że albo 
zakończenie remontu i moderni-
zacji Walerii, albo budowa nowego 
ośrodka. 
Nie dostrzegam uzasadnienia dla ta-
kich decyzji i wyborów. Zwłaszcza że 
rada w zeszłym roku poparła powsta-
nie takiego ośrodka i to w wariancie 
droższym, skoro wyraziła zgodę na za-
kup nieruchomości przy ul. Kościuszki, 
która nie była dostosowana do potrzeb 
niepełnosprawnych i zbyt mała. Wtedy 
9 radnych było za, a teraz 9 radnych 
było przeciw. Tymczasem w tym no-
wym wariancie ośrodek miał powstać 
na działce należącej do miasta przy ul. 
Marszałkowskiej. Ponieważ nierucho-
mości przy Kościuszki kupić się nie 
udało, CUS sporządziło dokumentację 
na budowę centrum i zdobyło na ten 
cel dotację. 
\\\ Może rada miasta do tego tematu 
wróci skoro w grudniu, kiedy będzie 
ustalać budżet na przyszły rok, ma 
jeszcze mówić o Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnym? 
Z mojego doświadczenia wynika, że 
większość inwestycji w Milanówku jest 
przesuwana, przegadywana, oklepywa-
na po to, żeby te projekty nie zostały 
zrealizowane. Chyba że np. zaczną się 
protesty! Wybór między remontem 
Willi Waleria a domem dla ludzi z 
niepełnosprawnością moim zdaniem 
jest niemoralny. Cywilizacyjnym obo-
wiązkiem miasta jest zatroszczyć się o 
mieszkańców z niepełnosprawnościa-
mi i ich bliskich. Przecież pomysł zbu-
dowania Centrum Opiekuńczo Miesz-
kalnego narodził się w efekcie Diagnozy 
Społecznej Środowiska Lokalnego, z 
której wynikało, że w mieście jest około 
400 osób z niepełnosprawnościami. To 
nasi mieszkańcy, którzy oczekują od 
samorządu dostrzeżenia ich potrzeb. 
To także ich miasto. 
\\\ Dziękuję za rozmowę.

Beata Pawłowicz

Co się dzieje 
w radzie miejskiej?

Kamil Bialik jest radnym, który  
w Radzie Miasta jest zazwyczaj  
w mniejszości głosującej  
za inwestycjami w Milanówku

\\\	 GRODZISK FOLK FEST                 
Zapraszamy na 8. Grodzisk Folk Fest czyli 3-dniowy Międzynarodowy Festiwal Muzyki Folkowej zainicjowany w 
2012 roku i organizowany przez fundację Akademia Profil w gminie Grodzisk Mazowiecki. 
Celem festiwalu jest zwiększanie zainteresowania wielokulturowością w regionie Zachodniego Mazowsza, a także ak-
tywizacja społeczności lokalnej poprzez sztukę i promocja amatorskich ruchów artystycznych. W trakcie kilkudniowej 
imprezy odbywającej się zwykle w październiku prezentujemy ciekawe zjawiska sceny muzyki folkowej i świata w różnych 
lokalizacjach Grodziska Mazowieckiego.
14 października w Galerii PKP na dworcu  godz.19.00

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Tegoroczny Rajd przygotowali nauczyciele ze szkoły w No- 
wej Wsi: Pani Elżbieta Gąsior, Pani Beata Wiszniewska oraz  
Pan Tomasz Matuszewski, z pomocą Pani Anny Adamczewskiej 
i Pani Małgorzaty Rec. Natomiast udział w nim wzięli: wójt gmi-
ny Michałowice Małgorzata Pachecka, uczniowie, absolwenci,  
dyrektorzy, nauczyciele gminnych szkół, przedstawiciele: Ra-
dy Gminy, CUW, Rady Rodziców, a także Piotr Koprzywa z Fun-
dacji „Dwór Polski”, Robert Marciniak – dyrektor Zespołu Szkół 
Nr 26 w Warszawie, Jan Piwnik – Prezes Klubu PTTK „Varsovia”, 
Jerzy Pamrów – wieloletni Prezes Klubu PTTK „Varsovia”, Wło-
dzimierz Majdewicz – współorganizator „Rajdu po Kamienistej  
Drodze”. 

Trasa prowadziła przez las komorowski oraz zabezpieczonymi 
przez policję ulicami Komorowa i Pęcic. Natomiast zwieńczenie 
rajdu miało miejsce, jak co roku, pod Pomnikiem Mauzoleum  
w Pęcicach.

Uroczystość rozpoczęło wprowadzenie sztandarów i odśpie-
wanie hymnu. Pod pamiątkową tablicą zostały złożone kwiaty  
i zapalone znicze, po czym oficjalnie, gości powitała dyrektor 
szkoły w Nowej Wsi, Jadwiga Jodłowska. Następnie przemawiała  
wójt gminy Małgorzata Pachecka oraz Jan Piwnik, prezes PTTK „Var-
sovia”. W trakcie spotkania przedstawiciele klubu „Varsovia” ode-
brali w imieniu Pani Mirosławy i Pana Ryszarda Ornowiczów z rąk  
wójt Małgorzaty Pacheckiej pamiątkowe medale „Orły Pęcickie”.

Tradycją młodzieżowego rajdu  jest rozstrzygnięcie gminne- 
go konkursu poetycko-plastycznego  „Ci, co zginęli w walce…”.

W TYM ROKU ZWYCIĘŻYLI:
– w kategorii literackiej:
• �I miejsce, Nagroda Wójta Gminy Michałowice  

– Weronika Wrzos (Nowa Wieś), 
• II miejsce – Michał Jeż (Nowa Wieś), 
• III miejsce – Hanna Mojecka (Nowa Wieś), 
• �wyróżnieni: Olgierd Skubis, Karol Żak – ze szkoły   

w Michałowicach, oraz Maria Czerepińska ze szkoły  
w Nowej Wsi.  

– w kategorii plastycznej: 
• �I miejsce, Nagroda Wójta Gminy Michałowice  

– Wiktoria Ślepokura (Nowa Wieś),
• II miejsce – Aniela Filimon (Nowa Wieś), 
• III miejsce – Julia Rokita (Nowa Wieś), 
• �wyróżnienia: Weronika Wrzos, Emilia Wudarczyk,  

Aleksandra Banach (Nowa Wieś).
Natomiast nagrody przyznane przez Fundację „Dwór Polski” 

zdobyły: Weronika Wrzos – w kategorii plastycznej oraz Maria 
Czerepińska  – w kategorii literackiej, a zwycięzcami gry terenowej 
„Pęcice 44” zostali: Bartłomiej Gryzik oraz Michał Jeż.

Po rozdaniu nagród uczniowie odśpiewali powstańcze pieśni 
oraz przybliżyli historię rodziny Grocholskich, a na zakończenie 
części oficjalnej delegacja uczniów wraz z Panią Elżbietą Gąsior 
złożyła hołd śp. Krystynie Serwaczak w kościele pęcickim.

Dziękujemy uczniom i nauczycielom – organizatorom  
XIX Młodzieżowego Rajdu Pęcickiego.

XIX Młodzieżowy Rajd Pęcicki 
w gminie Michałowice

29 września 2022 r., w gminie Michałowice odbył się XIX Młodzieżowy Rajd Pęcicki,  
mający na celu uczczenie pamięci poległych w Bitwie pod Pęcicami żołnierzy Armii  
Krajowej z IV obwodu „Ochota”.

B udynek miał opóźnienie podczas 
budowy jeszcze w 2019 roku. 

Ostatecznie został oddany do użytko-
wania 28.07.2022 roku. Jest to jednak 
dopiero pierwszy krok do pełnego 
funkcjonowania placówki. W tym mo-
mencie filia może się przysłużyć miesz-
kańcom, jedynie jako punkt szczepień.

– Po formalnym przekazaniu obiek-
tu, w którym mają być świadczone 
usługi medyczne, jednostka zobowią-
zana jest do zarejestrowania nowego 
podmiotu leczniczego – informuje nas 
sekretariat Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Piastun.  – 
Po zakończeniu procedury rejestracyj-
nej, niezbędne jest zagospodarowanie 
terenu wokół obiektu, zakup brakujące-
go sprzętu i ostateczne przystosowanie 
wnętrza do prowadzenia działalności 
medycznej, zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami. Realizacja tych działań 
będzie podzielona na etapy, gdyż jest 
determinowana możliwościami finan-
sowymi jednostki. Obecna trudna sy-
tuacja ekonomiczna w gospodarce oraz 
rosnące ceny, negatywnie wpływają na 
ten proces. Warto tu zauważyć, że mimo 
tych trudności, już od stycznia bieżące-
go roku, na podstawie porozumienia z 

miastem Piastów, mimo braku nowych 
przychodów, SPZOZ Piastun ponosi sa-
modzielnie koszty utrzymania obiektu 
– dodają władze przychodni.

W poprzednich latach to Urząd 
Miasta Piastów finansował opłaty 
nieotwartej przychodni związane z jej 
utrzymaniem.

Aby placówka zaczęła funkcjono-
wać w pełnym planowanym wymiarze, 
będzie musiała uzyskać nowe kontrak-
ty z Narodowego Funduszu Zdrowia. 
W tym momencie niestety będzie to 
niemożliwe.

– Ze względu na ogólną sytuację 
ekonomiczną w kraju, NFZ nie prze-
widuje w najbliższym czasie urucho-
mienia nowych postępowań konkur-
sowych, do których jednostka mogłaby 
przystąpić. Dlatego SPZOZ Piastun, pla-
nuje przeniesienie części działalności 
specjalistycznej z innych oddziałów do 
nowego obiektu – informuje sekreta-
riat.

Niestety w tym momencie władze 
SPZOZ Piastun nie są w stanie przeka-
zać, kiedy i w jakiej formie placówka 
przy ul. Skorupki w Piastowie rozpo-
cznie swoją działalność.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Przychodnia 
widmo

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W listopadzie tego roku  
na ulicach miasta pojawią 
się dwa elektryczne 
autobusy. Przejazd nimi, 
czyli linią oznakowaną „0”, 
przewidziano, jako bezpłatny, 
dla mieszkańców Grodziska. 
Autobusy będą kursować  
w dni powszednie. 

E kologia to dziś właściwy kierunek 
myślenia o przyszłości miasta i 

jego mieszkańców. Dzięki staraniom 
władz samorządowych, drzewa, krze-

wy i trawniki, zapobiegające powsta-
waniu wysp ciepła i zbierające zanie-
czyszczenia, pojawiają się w Grodzisku 
w coraz większym stopniu. Wystarczy 
odwiedzić centrum miasta, aby się o 
tym przekonać. Spacer, od pl. Zygmunta 
Starego przez pl. Wolności i dalej dep-
takiem, pozwala odpocząć w pełnym 
zieleni przyjaznym mikroklimacie, ja-
ki tworzą zasadzone tu rośliny. Gdy w 
grudniu otwarta zostanie obwodnica 
miejska, zanieczyszczenia, związane z 
ruchem samochodowym w centrum 

miasta, zmniejszą się znacznie. Jeśli do-
damy do tego dwa pierwsze elektrycz-
ne autobusy, okaże się, że Grodzisk 
zmienia się w zielone miasto. 

Autobusy, które w listopadzie za-
czną kursować po ulicach miasta, zosta-
ły zakupione w ramach projektu „Zielo-
ne Płuca Mazowsza”. Stacja ładowania 
pojazdów zostanie zbudowana przy ul. 
Traugutta. Umowę na dostawę autobu-
sów miasto podpisało w partnerstwie z 
Żyrardowem i Pruszkowem. 

Beata Pawłowicz

Ekologiczna komunikacja 
miejska

Autobusy, które będą wozić mieszkańców miasta, czekają już gotowe  
w fabryce

Autobusy elektryczne to także wyższy 
standard podróży

FO
T. 

UR
ZĄ

D 
M

IE
JS

KI
 W

 G
RO

DZ
IS

KU
 M

AZ
.

FO
T. 

UR
ZĄ

D 
M

IE
JS

KI
 W

 G
RO

DZ
IS

KU
 M

AZ
.

dokończenie ze str. 1



4 NR 197 (5) 12 PAŹDZIERNIKA 2022 AKTUALNOŚCI

\\\	 MILANÓWEK

W czwartek miasto podpisze 
umowę z wykonawcą 
kolejnego remontu Willi 
Waleria, z warszawską firmą 
Revita Art spółka z o.o. Oferta 
została wybrana z sześciu, 
jakie wpłynęły na przetarg 
ogłoszony na remont  
i modernizację wnętrza willi. 
Termin zakończenia prac to 
15 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy, nie później jednak niż 
do 30 listopada 2023 roku. 

P rzypomnijmy, w zbudowanym na 
początku XX wieku budynku, ma 

powstać interdyscyplinarne centrum 

edukacji kulturalnej. Po zakończeniu 
remontu dachu polegającego m.in. na 
wymianie i wzmocnieniu jego kon-
strukcji czas na wnętrza obiektu: stro-
py, fundamenty, ściany nośne. Także to, 
co zazwyczaj podziwiamy w zabytkach, 
czyli elewacja i inne elementy, które 
pozwalają odtworzyć dawne piękno 
obiektu, poddane zostaną teraz pracom 
budowlanym. 

– Z sześciu ofert, które wpłynęły 
na przetarg, wybraliśmy trzy, które w 
niewielkim stopniu przekraczały do-
tacje, jakie na ten cel zdobyło miasto – 
powiedział wiceburmistrz Marcin Bąk. 
– Wygrała firma, która oferowała m.in. 
długi czas rękojmi, gdyż ta daje nam 
możliwość egzekwowania napraw bez 
generowania dodatkowych kosztów 
– dodał. 

Wiceburmistrz wyjaśnił też, że 
dopiero po przyznaniu w piątek przez 
radę miasta brakujących do przepro-
wadzenia inwestycji środków, możliwe 
staje się podpisanie umowy z wyko-
nawcą. 

\\\   Odmładzanie i witalizacja 
Aby w Willi Waleria można było 

stworzyć interdyscyplinarne miejsce 
edukacji kulturalnej, konieczny jest re-
mont, który obejmie m.in. osuszenie 
i zabezpieczenie oraz wzmocnienie 
fundamentów, wzmocnienie i naprawę 
ścian nośnych, wykonanie konstruk-
cji szybu windowego, wzmocnienie 
konstrukcji stropów, wzmocnienie 
nadproża na poddaszu, wykonanie 
konstrukcji sufitów podwieszonych 
poddasza. Remont obejmie także sto-
larkę zewnętrzną i wewnętrzną, ścianki 
działowe, instalacje elektryczne, wod-
no-kanalizacyjne, tynki i okładziny we-
wnętrzne, podłogi i posadzki, ślusarkę, 
malowanie, elewację. 

– Koszty i zakres remontu są znacz-
ne także dlatego, że Waleria zbudowa-
na została, jako budynek mieszkalny, 
a ma stać się budynkiem użyteczności 
publicznej. Parametry konstrukcyjne 
willi po remoncie muszą więc spełniać 
normy bezpieczeństwa budynków 
użyteczności publicznej – wyjaśnia 
wiceburmistrz. – Nie tylko stropy, ale 
także fundamenty są dla tego celu zbyt 
słabe. Dlatego podczas remontu trzeba 
je będzie wzmocnić i to w technologii 

właściwej dla okresu budowy Walerii, 
a więc glinianymi bloczkami – dodaje. 

Remont zakończy wreszcie dewa-
stację willi. Ponieważ wiele prac będzie 
prowadzonych wewnątrz budynku, 
będzie można go rozpocząć już jesie-
nią. Nowością, która pojawi się w tym 
zabytkowym budynku, będzie central-
ne ogrzewanie i winda. Rewitalizacja 
obiektu obejmie także park otaczający 
willę. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Willa Waleria coraz bliżej remontu 

Nowością w tym 
zabytkowym budynku, 

będzie centralne 
ogrzewanie i winda

Willa Waleria ma wróci do dawnej świetności, którą dziś możemy podziwiać 
tylko na fotosach ukazujących, jak wyglądała w latach 30. XX w.  

W zbudowanej na początku XX wieku Walerii  ma powstać interdyscyplinarne 
centrum edukacji kulturalnej

 Raszyn, dnia 12 października 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu: 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi 
Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn – rejon projektowanej drogi ekspresowej S7, 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz uchwały  
Nr XLIV/402/2017 Rady Gminy Raszyn z dnia 26 października 2017 r.  
w sprawieprzystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro- 
wania przestrzennego części terenów położonych we wsi Dawidy Bankowe  
w Gminie Raszyn – rejon projektowanej drogi ekspresowej S7, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Dawidy Bankowe  w Gminie Raszyn – rejon projekto- 
wanej drogi ekspresowej S7, obejmujący obszar planu w obrębie Dawidy 
Bankowe, którego granice wyznaczają:

1) �od północy – północna granica działki nr ew. 143 na długości ok. 385 m 
(granica administracyjna obrębu Dawidy Bankowe);

2) �od wschodu – wschodnia granica administracyjna obrębu Dawidy 
Bankowe;

3) �od południa – południowa granica administracyjna obrębu Dawidy 
Bankowe;

4) �od zachodu – zachodnia i fragment północnej granicy działki nr ew. 
159/2 na długości ok. 120 m, a następnie odcinek łączący północną 
granicę działki nr ew. 159/2 z północną granicą działki nr ew. 143 
(granica administracyjna obrębu Dawidy Bankowe)

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 24 października 
do 30 listopada 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a (II piętro 
obok pok. 217), w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Gminy 
www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego 
terenu gminy Raszyn – Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu  14 listopada 2022 r. 
o godz. 16:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 
– link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzp.
dawidybankowedroga.html

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 grudnia 2022 r. Uwagi dotyczące 
projektu ww. planu miejscowego mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej na adres ratusz@raszyn.pl. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektu 
planu jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 
1029) ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniom 
w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, zapewniając 
możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się  
z niezbędnymi dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi  
i wnioski w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
można składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii 
Urzędu Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; 
ustnie do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 grudnia 2022 r. Uwagi i wnioski 
powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie 
nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.            

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2. �Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3. �Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4. �Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
· �żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

W wielu przypadkach rowery te były 
niezabezpieczone, pozostawione pod 
sklepami, przy ławkach lub na klatkach 
schodowych, co wykorzystali złodzieje. 
Szczególnie apeluję o ostrożność na ul. 
Sienkiewicza przy stacji kolejowej w 
Pruszkowie, wiemy o wielu kradzie-
żach w tym rejonie – informuje rzecz-
nik prasowy policji w Pruszkowie, Ka-
rolina Kańka. – Funkcjonariusze zatrzy-
mali 12 sprawców kradzieży rowerów i 
jednego hulajnogi. Warto zaznaczyć, że 
nie wszystkie rowery wróciły do właś-
cicieli. Nie zawsze policja wie, do kogo 
należy dany pojazd. Wszystkich, którzy 
stracili swoje jednoślady, zachęcam do 
śledzenia naszej strony, umieszczam 
tam zdjęcia odzyskanych rowerów – 
dodaje rzecznik.

Policja przypomina o zasadach, 
które mogą nas uchronić przed kradzie-
żą. Przede wszystkim trzeba pamiętać, 
aby pojazdu nigdy nie zostawiać bez 
zabezpieczenia. Warto zainwestować i 
nie polegać na najtańszych zapięciach. 
Rower należy zapinać przez ramę (nie 
tylko przez przednie lub tylne koło) do 

stabilnego elementu otoczenia. Jeżeli 
jest taka możliwość, należy zostawić 
pojazd w miejscu dobrze oświetlonym 
i objęty monitoringiem. Z dodatkowych 
zabezpieczeń funkcjonariusze polecają 
lokalizatory GPS i spray z lakierem wi-
docznym w świetle UV. 

– Dobrym sposobem jest spryska-
nie roweru za pomocą inteligentnego 
urządzenia wodnego, które jest nie-
widzialne dla oka i tworzy kod DNA 
roweru, widoczny tylko w świetle UV, 
gdyż numery seryjne rowerów można 
z łatwością zdrapać, wykuć lub zama-
lować – tłumaczy Komenda Policji w 
Pruszkowie.

– Pamiętajmy, by zachować kar-
tę gwarancyjną roweru, a jeśli jej nie 
posiadamy, zróbmy zdjęcie roweru i 
zapiszmy jego numer fabryczny, nazwę 
i cechy szczególne. W przypadku kra-
dzieży te dane ułatwią jego odzyska-
nie. Jeśli posiadamy drogi rower, warto 
zastanowić się również nad jego ubez-
pieczeniem – dodaje Komenda Policji 
w Pruszkowie.

Maciek Gos

Złodzieje 
jednośladów

dokończenie ze str. 1



5NR 197 (5) 12 PAŹDZIERNIKA 2022DODATEK BUDOWLANY

Nie da się tak łatwo odzyskać utraco-
nego ciepła, a jego produkcja wiąże się 
z wysoką emisją CO

2
 i innych gazów cie-

plarnianych do atmosfery. W Polsce około 
38% dwutlenku węgla generują niedosta-
tecznie zaizolowane budynki. W obecnych 
czasach bardzo istotne jest zmniejszenie 
emisji CO

2
 oraz substancji prowadzących 

do powstania smogu poprzez redukcję 
zapotrzebowania na paliwa kopalne. Jest 
to jedyna droga do zaprzestania degra-
dacji planety, będącej naszym wspólnym 
i jedynym domem, którego nie da się za-
stąpić innym.

Duże zużycie paliw kopalnych pro-
wadzi do zwiększonej emisji pyłów za-
wieszonych. W efekcie powietrze, którym 
oddychamy, jest zatruwane przez smog, a 
do gleb przenikają szkodliwe substancje. 
Dochodzi również do emisji gazów, cze-
go następstwem jest globalne ocieplenie, 
skutkujące pustynnieniem i wymieraniem 
roślin, topnieniem lodowców powodują-
cym podnoszenie się poziomu mórz i oce-
anów, wysychaniem źródeł słodkiej wody 
czy zmianami w pogodzie.

Lepsze jutro dzięki 
termoizolacji

Ważnym elementem działań zmierza-
jących do zatrzymania postępujących, 
negatywnych zmian klimatycznych jest 
termomodernizacja budynków, w której 
bardzo istotną rolę odgrywa skuteczne 
ocieplenie domu. Tylko przez niezaizolo-
wany dach i ściany ucieka ok. 70% ciepła z 
naszych domów, co oznacza konieczność 
dogrzewania wnętrz zimą. Z kolei latem, 
podczas upałów, gorące powietrze prze-
nika do wnętrz, co powoduje konieczność 
ich chłodzenia. Generuje to wysokie kosz-
ty – zarówno ekonomiczne, jak i środo-
wiskowe. Musimy mieć świadomość, że 
tylko w wyniku spalania każdej tony węgla 
kamiennego do atmosfery trafia ok. 2000 
kg dwutlenku węgla, ok. 14 kg tlenku siar-
ki, ok. 2 kg tlenku azotu i ok. 50 kg tlenku 
węgla. Ocieplając skutecznie budynki, mo-
żemy istotnie zmniejszyć zapotrzebowanie 
na ciepło, a co za tym idzie spalać mniej 
paliw – węgla, gazu czy oleju opałowego – i 
realnie ograniczyć emisję zanieczyszczeń 
trafiających do atmosfery, a  przy okazji 

również zmniejszyć zużycie energii, która 
jest coraz droższa i stanowi coraz większą 
część wydatków związanych z eksploatacją 
i utrzymaniem nieruchomości.

Złoty środek
Opcją zapewniającą maksimum ko-

rzyści zarówno dla środowiska, jak i go-
spodarstw domowych są ekologiczne 
materiały termoizolacyjne. Jednym z naj-

bardziej efektywnych, a zarazem przyja-
znych środowisku rozwiązań w zakresie 
ocieplania budynków jest biała wełna do 
wdmuchiwania URSA Pure Floc, którą moż-
na zastosować przy ocieplaniu dachów, 
stropów, podłóg czy ścian. Odznacza się 
niskim współczynnikiem ciepła λ = 0,034 
W/(m*K), co przekłada się na jej znakomite 
parametry termoizolacyjne, a te z kolei na 
całoroczny komfort cieplny i niższe koszty 
zużytej energii – zaoszczędzić można na-
wet kilka tysięcy rocznie. Co więcej, speł-
nia także rygorystyczne kryteria dotyczą-
ce jakości powietrza w pomieszczeniach 
czego potwierdzeniem jest przyznany jej 
certyfikat Indoor Air Comfort Gold. Ta in-
nowacyjna wełna do termoizolacji budyn-
ków nie starzeje się, powstaje w większości 
z recyklingu stłuczki szklanej i może być 
wielokrotnie wykorzystana, wpisując się 
idealnie w założenia gospodarki o obiegu 
zamkniętym, mające na celu ograniczenie 
powstawania odpadów. 

Ekologicznie i szybko
Wełna do wdmuchiwania jest lekka, 

elastyczna oraz sprężysta, dzięki czemu 

doskonale dopasowuje się do izolowanej 
przestrzeni, szczelnie wypełniając wszyst-
kie zakamarki, nie obciąża konstrukcji 
nośnej i umożliwia nadanie warstwie ocie-
plenia dowolnej grubości. Jej atutem jest 
również łatwość zastosowania. Wdmuchu-
je się ją przy użyciu specjalnych maszyn. 
Przy ich optymalnym nastawieniu można 
osiągnąć bardzo wysoką wydajność prac. 
Jak wysoką? Zaizolowanie przeciętnego 
poddasza może potrwać zaledwie kilka 
godzin, z uwzględnieniem prac przygoto-
wawczych i końcowych. Po zakończeniu 
wdmuchiwania i uprzątnięciu wnętrza jest 
ono gotowe do użytkowania.   

Odpowiedzialny wybór
Dokonując świadomych, odpowie-

dzialnych wyborów, możemy zmniej-
szyć zużycie paliw kopalnych, takich jak 
gaz, ropa naftowa czy węgiel, a przy tym 
uniknąć wprowadzania do obiegu ma-
teriałów izolacyjnych, których nie da się 
poddać recyklingowi i ponownie wyko-

rzystać. Sięgając po proekologiczne roz-
wiązania na etapie budowy czy remontu 
domu, możemy ograniczyć negatywny 
wpływ na środowisko, zapewnić czyste 
powietrze sobie i swoim bliskim, a przy 
tym kontrolować temperaturę we wnę-
trzach i płacić niższe rachunki za energię  
cieplną.

Pamiętaj o dotacjach!
Warto pamiętać, że przy wykonaniu 

ocieplenia domu, można liczyć na bez-
zwrotną dotację w ramach programu „Czy-
ste Powietrze”, który wspiera proces termo-
modernizacji budynków jednorodzinnych 
i walkę ze smogiem. Możemy również 
otrzymać zwrot ze względu na wydatki 
poniesione z tytułu termomodernizacji 
budynku na rzecz projektu ulga termo-
modernizacyjna. Przy rozliczeniu według 
stawki 32% można uzyskać blisko 17 000 
zł zwrotu z tytułu poniesionych kosztów. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie  
www.czystepowietrze.pl. 

Termoizolacja – sposób na ochronę klimatu 
i rosnące ceny energii 
Coraz częściej występujące fale upałów, susze, powodzie, podnoszenie się poziomu mórz i oceanów... 
Klimat na Ziemi zmienia się w zatrważającym tempie, co stwarza coraz większe zagrożenie  
dla ekosystemów, naszego zdrowia oraz gospodarki. Aby skutecznie się temu przeciwstawić,  
powinniśmy zacząć oszczędniej korzystać z energii, bo to jej wysokie zużycie stanowi największe  
źródło emisji gazów cieplarnianych. Pomóc może termoizolacja budynków z wykorzystaniem  
wysokiej jakości, ekologicznych materiałów. W jaki sposób? Już wyjaśniamy.
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Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 
już kilka lat temu raportowała, że polskie 
miasta mają najbardziej skażone środowi-
sko w Europie. To poważne zagrożenie dla 
naszego zdrowia, a jak się okazuje – rów-
nież dla fasad budynków.

Smog – co to właściwie jest?
Odpowiedź na to pytanie kryje się w 

jego nazwie. Pochodzi ona bowiem od 
angielskich słów „smoke” (dym) oraz „fog” 
(mgła). Smog to zatem nic innego jak mgła 
zanieczyszczeń wyprodukowanych przez 
człowieka, „zawieszona” nad danym ob-
szarem, występująca przy bezwietrznej 
pogodzie.

W Polsce głównym źródłem zanieczysz-
czeń wbrew pozorom nie są elektrownie 
węglowe, a tzw. niska emisja, czyli pyły i 
szkodliwe substancje emitowane z lo-
kalnych kotłowni i milionów domowych 
pieców grzewczych, opalanych niskiej 
jakości paliwami i śmieciami. To właśnie 
dlatego alarmy dotyczące jakości powie-
trza pojawiają się w naszym kraju wraz z 
nadejściem chłodniejszych miesięcy, choć 
trzeba podkreślić, że smog nie zna pór roku 
i może wystąpić także latem, w miejscach 
występowania dużego ruchu ulicznego.

Smog a fasady
Co to wszystko ma wspólnego z fasada-

mi budynków? Otóż jak się okazuje całkiem 
sporo. Zanieczyszczenia smogowe, w wyni-
ku naturalnych ruchów powietrza, osiadają 
bowiem na elewacjach, niszcząc je. Widać 
to doskonale szczególnie w centrach miast, 
które są zwykle najbardziej zanieczyszczo-
ne. Szczególnie jasne, pastelowe fasady 
szarzeją i stają się mniej estetyczne. Dwa, 
trzy lata i po atrakcyjnej elewacji nie ma 
śladu, za to staje się ona ciemniejsza i coraz 
bardziej zabrudzona. Trzeba też podkreślić, 
że w wyniku długotrwałego oddziaływania 
niektórych substancji, takich jak np. kwas 
siarkowy, może dojść do poważnych uszko-
dzeń elewacji, z korozją i pękaniem ścian 
włącznie.

Jak zabezpieczyć elewację 
przed smogiem?

Wiosną, po zakończeniu sezonu 
grzewczego zanieczyszczenia smogowe 

można zmyć pod ciśnieniem z elewacji, 
by odświeżyć nieco jej wygląd. To jednak 
półśrodek, który w dłuższej perspektywie 
nie rozwiązuje problemu. Najlepszym za-
bezpieczeniem fasady w warunkach silnie 
zanieczyszczonego powietrza jest wybór 
odpowiedniego materiału elewacyjnego 
na etapie budowy domu lub jego remon-
tu. Ochronę elewacji na najwyższym po-
ziomie przed smogiem zapewniają tynki 
i farby fasadowe wyposażone w unikal- 
ną technologię Drypor. Dzięki niej otyn-
kowane lub pomalowane powierzchnie 
zyskują zwiększoną odporność na zabru-
dzenia (także te smogowe) oraz porażenie  
biologiczne. 

Tynk  
smogoodporny

Dobrym przykładem jest nowej gene-
racji, paroprzepuszczalny tynk silikonowy 
Baumit StarTop, dostępny w kilkuset ko-
lorach do wyboru. Jego formuła została 
wzbogacona o innowacyjny wypełniacz, 
który swoją strukturą przypomina koralo-
wiec – ma mnóstwo maleńkich porów. Tak 
nieregularna struktura sprawia, że mimo 
intensywnych opadów deszczu czy śniegu, 
elewacja szybko wysycha, chroniąc deko-
racyjną warstwę przed osadzaniem zanie-
czyszczeń z powietrza, a także rozwojem 
mikroorganizmów.

Skąd wysoka odporność 
na zabrudzenia? 

Tynk Baumit StarTop wyróżniają połą-
czone właściwości hydrofobowe i hydrofil-
ne, które redukują zabrudzenia powstałe 
na powierzchni. Powłoka hydrofobowa 
działa samoczyszcząco – podczas opa-
dów, krople wody spływają po powierzch-
ni budynku, zmywając zanieczyszczenia. 
Hydrofilowość tynku wzmacnia ten pro-
ces – specjalna mikroporowata struktura 
w łatwy sposób rozprowadza wodę po 
powierzchni, co ułatwia jej szybkie odparo-
wanie. Dzięki szybkiemu wysychaniu wody 
w formule Drypor powierzchnia elewacji 
pozostaje sucha i chroniona przed rozwo-
jem grzybów oraz pleśni, a także w najlep-
szy sposób chroniona przed wnikaniem 
zabrudzeń. Wykończona wysokiej jakości 
tynkiem lub farbą fasada pozostaje długo 
czysta, bez konieczności przeprowadzania 
częstych zabiegów pielęgnacyjnych czy 
związanych z jej odnawianiem. Kolory są 
dodatkowo chronione przed blaknięciem, 
dzięki zastosowanej specjalnym coolpig-
mentom, zapobiegającym nadmierne-
mu nagrzewaniu, nawet najciemniejszy  
elewacji.

Smog to trudny przeciwnik, dlatego 
na etapie budowy czy remontu domu 
warto pomyśleć o wykończeniu elewacji, 
które będzie trwałe i odporne na zanie-
czyszczenia. Dzięki innowacyjnej techno-
logii Drypor, także w rejonach najmocniej  
dotkniętych zjawiskiem smogu, utrzyma-
nie – nawet jasnej – elewacji w atrakcyjnej 
formie przez długie lata staje się o wiele  
łatwiejsze. 

Fasada odporna 
na smog
O smogu najczęściej mówi się w kontekście jego szkodliwości  
dla środowiska i naszego zdrowia. Trzeba jednak wiedzieć,  
że oddziałuje negatywnie także na fasady budynków,  
obniżając ich trwałość i walory dekoracyjne. Warto o tym  
pamiętać, wybierając tynk elewacyjny. W zależności od decyzji,  
jaką podejmiemy na tym etapie, możemy sporo zyskać  
lub też sporo stracić.
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K olej Warszawsko-Wiedeńska zwa-
na również Drogą Żelazną War-

szawsko- Wiedeńską była pierwszą 
linią kolejową na ziemiach Królestwa 
Polskiego i drugą w imperium rosyj-
skim.

Kolej Warszawsko-Wiedeńska 
(Варшавско-Венская железная 
дорога) zmieniła życie mieszkańców 
miejscowości, które leżały przy torach 

i przystankach żelaznego traktu. Trasa 
kolei: Warszawa, Pruszków, Grodzisk 
Mazowiecki, Żyrardów (Ruda Guzow-
ska), Skierniewice, Koluszki, Piotrków 
Trybunalski, Radomsko, Częstochowa, 
Poraj, Myszków, Zawiercie, Łazy, Ząb-
kowice, Strzemieszyce Południowe, 
Maczki (granica).

Historia Brwinowa jest reprezen-
tatywna dla wszystkich miejscowości 
położonych wzdłuż linii kolejowych.

\\\   Początki kolei nazwanej 
Drogą Żelazną Warszawsko 
– Wiedeńską

W roku 1838, z inicjatywy Henryka 
hr. Łubieńskiego i Piotra Steinkellera, 
zaczęto tworzyć, pod nadzorem rządu 
Królestwa Polskiego, towarzystwo ak-
cyjne, w celu wybudowania i eksploa-
towania drogi żelaznej od Warszawy 
do granicy austriackiej. Rząd Królestwa 
Polskiego wspierał to przedsięwzięcie 
finansowo. Gdy jednak mimo wytycze-
nia linii i rozpoczęcia robót, towarzy-
stwo, nie rozprzedało w regulamino-
wym terminie określonej liczby akcji, 
rząd w r. 1844  budowę drogi przejął 
na siebie i ukończył ją w kwietniu 1848 
roku. W 1857 na mocy umowy zawartej 
dnia 1 (13) października tegoż roku na-
zwanej „Umową nadawczą względem 
dróg żelaznych w Królestwie Polskim” 
droga żelazna i jej tabor oddane zosta-
ły na 75 lat prywatnemu towarzystwu 
akcyjnemu, którego pierwotnymi za-
łożycielami byli: bankier warszawski 
Herman Epstein, minister stanu Króle-
stwa Pruskiego, w służbie nieczynnej, 
Karol August Milde, rzeczywisty radca 
tajny Królestwa Pruskiego Andrzej 
hrabia Renard i dyrektor generalny to-

warzystwa „Minerva” Herman baron 
Muschwitz. Długość drogi w chwili 
odstąpienia jej towarzystwu wynosiła 
307 wiorst.

Przystanki we Włochach i w Brwi-
nowie otwarto jednocześnie dnia 18 
sierpnia 1845 roku. Ówczesny Kurjer 
Warszawski pisał: „W niedzielę tysiące 
osób ciągnie do ulubionych miejsc spa-
cerowych Pruszkowa i Grodziska, które 

od czasu otwarcia naszej kolei żelaznej 
stały się jakby przedmieściem Warsza-
wy, tym sposobem zaś sprawdził się już 
w po części wiersz poety:
Gdy się kolej nasza ziści,
Krakowskie Przedmieście wtedy
Będzie mieć od biedy
Jakieś mil czterdzieści.

\\\   Rozwój Brwinowa
Fantazja poety przewidziała  ko-

nieczność wytworzenia nowych przed- 
mieść Warszawy wzdłuż  kolei wie-
deńskiej. Warszawa zaczęła być za 
ciasna i za droga dla mieszkańców. 
Kupowano ziemię poza miastem i sta-
wiano tam domy, dobra komunikacja 
z centrum miasta  była najważniejsza. 
I tak naturalnym biegiem rzeczy na-
stąpił rozwój Brwinowa, oddalonego 
o 21 wiorst od Warszawy. Najpierw 
był tu przystanek kolei żelaznej, nagły 
wzrost ilości pasażerów skłonił zarząd 
kolejowy do zamiany przystanku na 
stację taryfową wraz ze stosownym 
przerobieniem stacji i budową tunelu. 
Pisano o Brwinowie: „wieś Brwinów 
posiada urząd gminny i  kościół para-

fialny. Jeszcze przed kilkoma laty, zanim 
wybudowano kolej żelazną, posiadał 
według  tablicy na drogowskazie nazwę 
„dymów 56” i kilka willi letniskowych 
pod lasem, w miejscowości, nazwanej 
później Podkową Leśną. Gdy koniecz-
ność zmusiła wiele osób do szukania 
mieszkań poza stolicą, zwrócono uwa-
gę na Brwinów. Właściciel posiadłości, 
p. Stanisław Lilpop sprzedał część swej 

własności p. Tadeuszowi Kowalskiemu, 
obaj zaś właściciele szeroki pas przy 
nasypie kolejowym przeznaczyli na 

parcelację pod budowę domów. Znacz-
na część gruntów znalazła nabywców, 
którzy wznieśli na swych placach 
domy mieszkalne, a ruch budowlany 
trwał bez przerwy. Na początku XX 
w. zamieszkał w Brwinowie stały le-
karz, powstała apteka, stopniowo zaś 
następowało zakładanie sklepów, co 
pozwoliło zaopatrywać się we wszelkie 
niezbędne produkty na miejscu”. Dzien-
nikarz Kurjera Warszawskiego w 1911 
roku pisał:  „Za okoliczność bardzo po-
myślną uważać należy, że uniknięto w 
Brwinowie stawiania ściśle zwartego 
kompleksu domów, jak w Pruszkowie. 
Każdy dom, willa czy zagroda posia-
da przynajmniej pół morgowy ogród, 

przy niektórych zaś domach są rów-
nież ogrody znacznie większe. W ten 
sposób wytwarza się prawidłowy typ 
miasta-ogrodu, typ, zapewniając dobre 
warunki zdrowotne nawet przy znacz-
nym zaludnieniu Brwinowa. W niektó-
rych domach zaprowadzono wodociągi 
i kanalizację, niestety, jednak dotyczy 
to tylko nielicznych posiadłości. Osied-
lają się tu głównie kupcy i urzędnicy. 
Pewną trudność w budowaniu domów 
własnych stanowi brak prawidłowego, 
wieloletniego kredytu budowlanego”.

Brwinów to bardzo ciekawe mia-
sto, warto w podróży po Mazowszu tu 
się zatrzymać. W jednej z restauracji 
zjadłam pyszny obiad, nazwijmy go 
obiadem babuni, tradycyjny kotlet z 
bukietem jarzyn.

Tyle o Brwinowie. W poszukiwaniu 
informacji o kolei Warszawa-Wiedeń 
zaciekawiło mnie pewne zdumiewa-
jące wydarzenie, które wiąże się z 

historią opisywanej tu drogi żelaznej. 
Wyobrażałam sobie, że budowa tej linii 
wiązała się z solidnym wykonaniem 
np. mostów, umocowaniem szyn i bez-
piecznymi przejazdami. Wydarzenia 
roku 1879 pokazały coś innego.

\\\   Wydarzenia roku 1879
Dnia 4 (16) czerwca 1879 roku w 

warszawskiej redakcji Kurjera War-
szawskiego był złożony cały numer 
gazety i gotowy do oddania na prasę, 
gdy przyszedł telegram ze stacji Poraj 
kolei żelaznej informujący o tragicznej 
katastrofie spowodowanej krótkotrwa-
łą, bo 20-minutową burzą, która miała 
miejsce w południe. Przystąpiono do 

opisywania szczegółów: „onegdaj oko-
ło godziny pierwszej w południe przy 
wyjściu pociągu pośpiesznego nr 12 z 
Łaz zaczęła się burza. Skutkiem tej na-
wałnicy na przestrzeni od Zawiercia do 
połowy dystansu Poraj, nastąpiło, jak 
mówią, oberwanie się chmury. Ulewa 
była tak gwałtowna, że w południowej 
godzinie zrobiło się zupełnie ciemno. 
Silne potoki wód z pochyłości prze-
pełniły stawy nieopodal plantu kolei 
żelaznej, a wkrótce cała masa wody ze 
wzrastającym impetem uderzyła na 
plant kolei na przestrzeni Zawiercie-
-Myszków. Pociąg pośpieszny ze znacz-
ną liczbą podróżnych tylko cudem oca-
lał od strasznej katastrofy. Gdy pociąg 
ten wyszedł z Zawiercia, zaskoczony 
w drodze przez nawałnicę, przeszedł 
pomyślnie przez dwa mosty i dopiero, 
zbliżając się po plancie już wodą zala-
nym, do trzeciego mostu, maszynista 
prowadzący pociąg, spostrzegł, że most 
zrujnowany. Na szczęście zdołał przed 
mostem wstrzymać pociąg”. Maszyni-
sta chciał cofnąć pociąg do Zawiercia, 
lecz ostrzeżony przez dróżników wieś-
cią, że dwa mosty, przez które przed 
chwilą przejechał, już są zniesione wo-
dą, musiał wstrzymać pociąg. Burza 

trwała 20 minut i poczyniła ogromne 
szkody. Pięć mostów i znacznej dłu-
gości nasyp ziemny w gruzach. Stacja 
Myszków zalana. Nad przepaściami 
zwisały szyny z pokładami. O północy 
zrobiono z desek chodniki wiszące na 
szynach i przeprowadzano pasażerów 
do Myszkowa. Droga była ciężka, bo 
przez błota i wyrwy w drodze. Kto z pa-
sażerów nie mógł doczekać się pomocy 
i sam usiłował wydostać się z pociągu, 
narażał się na utonięcie.

 Kolej Żelazna Warszawsko-Wie-
deńska istniała już wówczas  od ponad 
30 lat i niewiarygodne było to, co się 
stało.

Małgorzata Szturomska

Brwinów a droga żelazna 
oraz historia pewnej burzy

Ilustracja do książki W. Depnera „Wycieczka koleją wiedeńską”

Ogłoszenia z Kurjera Warszawskiego z 1889 r. 

Notatka prasowa z branżowego czasopisma dla pracowników kolei „Łącznik” 
z 1911 r.

Dworzec w Warszawie kolei Warszawsko-Wiedeńskiej przed 1900 r.

Mapa dróg żelaznych z 1853 r.
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\\\	 MICHAŁOWICE

W celu upamiętnienia 
tych, którzy stawili czoła 
niemieckiemu okupantowi, 
przed siedzibą biblioteki  
przy ul. Raszyńskiej  
w Michałowicach, odsłonięto 
tablicę poświęconą pięciu 
bohaterom. 

T ablica znajdująca się na terenie 
biblioteki przy ul. Raszyńskiej, po-

święcona została pamięci powstańców 
warszawskich, mieszkańców Micha-
łowic. Mowa o Zbigniewie Malińskim 
„Sławicz”, Witoldzie Janikowskim 
„Vis”, Józefie Ostrowskim „Kartacz”, 

Czesławie Ostrowskim „Czesław”, 
Czesławie Kicińskim „Mars”. Na tabli-
cy umieszczono napis „Semper fidelis 
tibi Polonia. Zdecydowani jesteśmy tu, 
na Termopilach Polskich, na gruzach 
naszego Miasta umrzeć raczej, niż dać 
sobie wydrzeć to życie niepodległe i te 
wartości, które uzyskaliśmy w wielkim 
powszechnym zrywie”. Tekst pochodzi 
z pisma „Barykada” nr 9 z 20 sierpnia 
1944 roku.

\\\   Pamiętamy o bohaterach
Bohaterowie z Michałowic byli 

młodzi. Mieli całe życie przed sobą, 
ale kierowała nimi miłość do ojczyzny. 
Stanęli do walki w powstaniu warszaw-

skim. Zbigniew Maliński miał 19 lat, 
walczył na terenie Śródmieścia Północ. 
Zmarł 23 września 1944 roku. Witold 
Janikowski miał zaledwie 16 lat, gdy 

wstąpił do Armii Krajowej. Po powsta-
niu trafił do niewoli niemieckiej. Józef 
Ostrowski miał 18 lat, do powstania 
poszedł z ojcem Czesławem. Został po-
strzelony i zmarł 22 sierpnia. Czesław 

Ostrowski był najstarszy, przeżył po-
wstanie. Po wojnie został dyrektorem 
jednego z wydawnictw „Ruchu”. Cze-
sław Kiciński, idąc do powstania miał 
18 lat. Walczył na Górnym Czerniako-
wie, został ranny 15 września. Przeżył 
powstanie, zmarł w 2000 roku.

Pomysłodawcą upamiętnienia 
bohaterów był Społeczny Komitet 
dla upamiętnienia Powstańców War-
szawskich z Michałowic. Wydarzenie 
zorganizowała gmina Michałowice. 
Pamięć o bohaterach uczcili mieszkań-
cy, społecznicy, samorządowcy, którzy 
podczas uroczystego odsłonięcia zło-
żyli kwiaty i oddali cześć powstańcom. 

Artur Szpuda

Tablica bohaterów

Pamiątkowa tablica
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

XVIII Grodziskie Targi Pracy 
odbędą się w Mediatece  
17 października, czyli już  
w poniedziałek. Celem targów 
jest pomoc bezrobotnym 
i poszukującym pracy  
lub tym, którzy chcą podnieść 
swoje kwalifikacje zawodowe. 
Pierwszy raz w targach 
weźmie udział Centrum 
Pomocy Rodzinie.  

T argi, to oferty pracy biurowej i 
fizycznej w przemyśle czy han-

dlu. To wiele wolnych miejsc pracy na 
stanowiskach sprzedawców, kasjerów, 
pracowników ochrony, operatorów 
wózków widłowych, kierowców be-
toniarek, kontrolerów jakości itp. To 
także doradztwo dotyczące tego, jak 
napisać CV czy list motywacyjny, ale 
także jak ubrać się na rozmowę kwa-
lifikacyjną i w czym iść pierwszego 
dnia pracy. Targi, to także konsultacje 
indywidualne ze specjalistami z rynku 
pracy dla tych, którzy chcą rozwijać 
się zawodowo, albo czują się zagubie-
ni w gąszczu ogłoszeń i nieświadomi 
wymaganych kwalifikacji. Znajdą na 
targach pomoc także ci, którzy od lat 
są bezrobotni. 

\\\   Podatki, emerytury, kursy
W Mediatece spotka się z miesz-

kańcami miasta zainteresowanymi 
znalezieniem pracy i szkoleniami 28 
wystawców: czyli instytucji, które mogą 
pomóc w zatrudnieniu, zmianie pracy 
lub podniesieniu kwalifikacji zawo-
dowych. Jak poinformowała dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka 
Adachowska, pomiędzy wystawcami 

znajdą się przedstawiciele Urzędu 
Skarbowego, którzy odpowiedzą na 
pytania związane m.in. z podatkami. 
Pracownicy ZUS pomogą rozwiązać 
problemy związane z m.in. uprawnie-
niami emerytalnymi czy rentami, a 
także założyć profil zaufany. Podczas 
targów zainteresowani znajdą także 
informacje o szkołach i szkoleniach, fir-
mach, które prowadzą kursy zawodo-
we. Pracownicy Powiatowego Urzędu 
Pracy poinformują zainteresowanych 

jak zwrócić się do tej instytucji o pokry-
cie kosztów szkolenia, które ma pomóc 
znaleźć prace lub podnieść kwalifikacje 
zawodowe. Taka możliwość, jak mówi 
dyr. Adachowska, istnieje. 

\\\   Pracodawcy czekają  
na pracowników

Podczas targów poszukujący pracy 
będą mieli możliwość bezpośredniego 
spotkania z pracodawcami. Przedsta-
wiciele m.in. firm takich jak Danfoss, 
Frito Lay Sp. zo.o., Acti-Med. Polska Sp. 
z o.o., Jeronimo Martins Polska Sp.o.o. 
na swoich stoiskach będą przedstawiać 
oferty zatrudnienia dla nowych pra-
cowników. 

– Zainteresowani będą mogli bez-
pośrednio u nich zostawić swoje CV 
czy listy motywacyjne. Jeśli ktoś będzie 
miał kłopot z ich napisaniem, znajdzie 
w Mediatece także doradcę zawodowe-
go, który pomoże takie pisma sporzą-
dzić – dodaje dyr. Adachowska. 

Warto podkreślić, że pracę gościom 
targów, zaoferują także przedstawiciele 
budżetówki, czyli m.in. Straży Granicz-

nej, Aresztu Śledczego i Policji Sto-
łecznej. Będą bezpośrednio na swoich 
stanowiskach, przedstawiać zaintere-
sowanym możliwości zatrudnia, jakie 
dają te państwowe instytucje. Warto 
dodać, że w samej tylko policji jest wol-
nych ponad tysiąc miejsc pracy. 

– Na targach będzie stoisko Plat-
formy Integracji Osób z Niepełno-
sprawnościami, która jest rodzajem 
agencji poszukującej pracy dla tych 
osób – mówi dyr. Agnieszka Adachow-

ska. – Platforma będzie mieć 13 ofert 
pracy biurowej oraz fizycznej m.in. na 
stanowisku magazyniera, oraz przy 
produkcji – dodaje. 

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie będzie wyjaśniać zaintereso-
wanym, m.in. na czym polega „piecza 

zastępcza”, czyli forma opieki nad dzieć-
mi pozbawionymi opieki biologicznych 
rodziców. 

Podczas targów będzie obecny tłu-
macz języka ukraińskiego, cześć ofert 
przygotowano z myślą o uchodźcach. 

W powiecie grodziskim zarejestro-
wanych jest 1070 bezrobotnych w tym 
584 kobiet i 83 osoby z niepełnospraw-
nościami. W sumie bezrobocie sięga tu 
3 proc. , to niewiele w skali kraju.

Beata Pawłowicz

Tam znajdziesz pracę 

W poprzednich Targach Pracy wzięło udział prawie 600 osób
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Podczas targów 
poszukujący pracy 

będą mieli możliwość 
bezpośredniego spotkania 

z pracodawcami

Na terenie biblioteki przy 
ul. Raszyńskiej znajduje 
się wyjątkowe miejsce

Poszukujący pracy będą mieli okazję rozmowy z pracodawcami
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
O PRZYJĘCIU MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

z dnia 12.10.2022 r.
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu, następujących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

1.   �Uchwałą Nr 450/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim   
z dnia 27 stycznia 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka A1 – etap II”, który obowiązuje od dnia 24 marca 2021 r. (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 9 marca 2021 r.  poz. 2046);

2.   �Uchwałą Nr 451/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim   
z dnia 27 stycznia 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Odrano Wola w rejonie ul. Akwarelowej 
– Pastelowej w  Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje  
od dnia 13 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 26 lutego 
2021 r. poz. 1639);

3.  �Uchwałą Nr 476/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
 z dnia 24 lutego 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki przy  
ul. Słowackiego i ul. Wesołej”, który obowiązuje od dnia 29 kwietnia  
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 14 kwietnia 2021 r.  
poz. 3346);

4.  �Uchwałą Nr 477/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim   
z dnia 24 lutego 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka D1 – etap IV”, który obowiązuje od dnia 29 kwietnia 2021 r. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 14 kwietnia 2021 r. poz. 3344);

5.  �Uchwałą Nr 479/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim   
z dnia 10 marca 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka E1”, który obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 17 marca 2021 r. poz. 2315).

6.  �Uchwałą Nr 512/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim   
z dnia 28 kwietnia 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka A16”, który obowiązuje od dnia 16 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 1 czerwca 2021 r. poz. 4939).

7.  �Uchwałą Nr 530/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
 z dnia 26 maja 2021r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Książenice i Urszulin po północnej 
stronie ulicy Olszowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap II Obszar 
2A ,Obszar 3A, Obszar 4, Obszar 5”, który obowiązuje od dnia 16 lipca 
2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 1 lipca 2021 r. poz. 5803).

8.  �Uchwałą Nr 548/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 23 czerwca 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Radnie w rejonie ul. Gogola i ul. 
Centralnej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje  
od dnia 19 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 4 sierpnia 
2021 r. poz. 6955).

9.   �Uchwałą Nr 571/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 30 sierpnia 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka D1 – etap III”, który obowiązuje od dnia 16 października  
2021 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 1 października 2021 r. poz. 
8382).

10. �Uchwałą Nr 602/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 29 września 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Adamowizna w gminie Grodzisk Mazowiecki 
– Etap I”, który obowiązuje od dnia 27 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 12 listopada 2021 r. poz. 9742).

11. �Uchwałą Nr 611/2021  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 
27 października 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Chlebnia i Natolin – przy Obwodnicy”, 
który obowiązuje od dnia 3 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dnia 19 maja 2022 r. poz. 5696).

12. �Uchwałą Nr 688/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 26 stycznia 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Chlebnia i Natolin – przy 
Obwodnicy”, który obowiązuje od dnia 23 marca 2022 (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 8 marca 2022 r. poz. 2666).

13. �Uchwałą Nr 689/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 26 stycznia 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Kłudno Nowe oraz północnej 
części wsi Kłudno Stare i Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki 
– etap I”, który obowiązuje od dnia 5 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj.  
Mazowieckiego z dnia 21 marca 2022 poz. 3214).

14. �Uchwałą Nr 754/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 25 maja 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki 
Jednostka C1 po południowej stronie ul. Piaskowej – obszar II”,  
który obowiązuje od dnia 5 sierpnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dnia 21 lipca 2022 r. poz. 7819).

15. �Uchwałą Nr 769/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 29 czerwca 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Chrzanów Duży w Gminie Grodzisk 
Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 3 września 2022 r. (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 19 sierpnia 2022 r. poz. 8598).

16. �Uchwałą Nr 770/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  
z dnia 29 czerwca 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Książenice w rejonie ul. Młodości  
i Jarzębinowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje  
od dnia 3 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 19 sierpnia 
2022 r. poz. 8599).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętych dokumentów oraz 
uzasadnieniami i podsumowaniami:
1. W siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie 
Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
2. Na BIP Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim www.bip.grodzisk.
pl. – Planowanie przestrzenne – Rok 2022.	

Burmistrz Grzegorz Benedykciński

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 12.10.2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grodzisk Mazowiecki ( dotyczy części miasta 
Grodzisk Mazowiecki)

Na podstawie art. 11 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.503 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu w dniu 25 listopada 
2020 r. przez Radę Miejską w Grodzisku Mazowieckim Uchwały Nr 415/2020 w sprawie przystąpienia 
do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Grodzisk Mazowiecki.

Zmiana Studium obejmuje fragment miasta grodziska Mazowieckiego  w sąsiedztwie ulic  
Radziejowickiej i  Żyrardowskiej.

Zakres zmiany Studium związany jest ze zmianą polityki w zakresie zagospodarowania terenu  
w części miasta Grodzisk Mazowiecki, celem pełnego wykorzystania jego potencjału inwestycyjnego 
wynikającego z położenia i powiązań komunikacyjnych. Ponadto przy sporządzaniu zmiany Studium 
istnieje obowiązek dostosowania jego treści do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany Studium. Wnioski do 
zmiany Studium należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki ul. Kościuszki 12A, w terminie do dnia 3 listopada 2022 r. Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.1029 z późn. zm.) 
zwanej dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki, przystąpiła do postępowania  
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. zmiany Studium, obejmującego 
w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grodzisk Mazowiecki.

Dokumentacja sprawy wyłożona jest do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Uchwała Nr 415/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25  listopada 2020 jest 
udostępniona również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały Rady 
Miejskiej- Kadencja VIII - Rok 2020 – Sesja nr 29 z dnia 25 listopada  2020 r. 

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 ustawy, zainteresowani w terminie do dnia 
3 listopada 2022 r. mogą wnosić wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii Urzędu Miasta 
Grodzisk Mazowiecki, pocztą na adres 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 12A, ustnie do 
protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta 
Wydziału Planowania Przestrzennego, 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego  lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urzad@
grodzisk.pl. Wniosek powinien zawierać imię nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 ustawy, organem właściwym do rozpatrzenia złożonych 

wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego.	
Burmistrz Grzegorz Benedykciński

\\\	 TOP DANCE OPEN 2022                
Jak co roku Pruszków znów zatańczy, a hala sportowa zamieni się w par-
kiet taneczny. W weekend 22 i 23 października w Hali Znicz odbywać się 
będzie Międzynarodowy Festiwal Tańca Sportowego Top Dance OPEN 
2022 , podczas którego będzie można zobaczyć rywalizację tanecznych 
par sportowych. 
To impreza, która już na stałe wpisała się w kalendarz Pruszkowa. 
Podczas tegorocznej edycji odbędą się również Mistrzostwa Polski w klasach 
tanecznych B i A Federacji Tańca Sportowego. Będzie to pierwszy Turniej Tańca 
Sportowego o takiej randze i wielkości na terenie Powiatu Pruszkowskiego.
Polscy i zagraniczni zawodnicy wystąpią w widowiskowych stylach tanecznych: 
standardowym i latynoamerykańskim w różnych kategoriach wiekowych: od 
najmłodszych początkujących aż po najstarszych z mistrzowską klasą między-
narodową. Ich zmagania będzie oceniać profesjonalna komisja sędziowska z 
kraju i zagranicy.

Organizacji wydarzenia podjął się jak co roku Uczniowski Klub Sportowy Top 
Dance, który zadba o niezapomnianą atmosferę. 
Setki medali, statuetek, pucharów, dyplomów i nagrody rzeczowe zostaną już 
wkrótce wręczone turniejowym zawodnikom.
Patronami Honorowymi turnieju są Starosta Pruszkowski Krzysztof Rymuza 
oraz Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch. Turniej jest dofinansowany 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest 
Minister Sportu i Turystyki, ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego, 
ze środków z budżetu Gminy Miasto Pruszków oraz przy wsparciu Fundacji ARP.
Więcej informacji na stronie internetowej turnieju: https://topdanceopen.top-
-dance.pl/

\\\	 PRUSZKÓW 

\\\	 NADARZYN

Nadarzyńscy radni  
odwiedzili teren budowy 
ośrodka zdrowia przy ulicy 
Granicznej. Ocena prac  
jest pozytywna.  

W lipcu 2021 r. gmina Nadarzyn 
podpisała umowę na budowę 

Zakładu Usług Medycznych. Koszt 
inwestycji to blisko 21 milionów zło-
tych. Centrum ma zapewnić miesz-

kańcom dostęp do wielu specjalistów. 
Planowany jest podział zakładu na 
podstawową opiekę zdrowotną, część 
specjalistyczno-diagnostyczną i re-
habilitację. Inwestycja ma zakończyć 
się w sierpniu 2023 r.. Warto dodać, 
że gmina otrzymała dofinansowanie 

z budżetu Mazowsza w wysokości  
2 mln zł.

Centrum powstaje niedaleko Par-
kuj i Jedź przy ul. Granicznej. Z każdym 
dniem widać postępy na terenie budo-
wy. Mury już stoją, na części położono 
dach. Ostatnio Komisja Zdrowia Rady 
Gminy, inspektor nadzoru, kierownik 
budowy oraz władze gminy wizytowa-
ły powstający obiekt. Jakie wrażenie 
zrobiły dotychczasowe roboty? – Bar-
dzo się cieszę, że radni pozytywnie 
ocenili zakres już wykonanych prac 

i rozmach samej inwestycji – infor-
muje wójt gminy Nadarzyn Dariusz  
Zwoliński.

Nowoczesna przychodnia to waż-
ny krok do rozwoju usług medycznych 
na terenie gminy Nadarzyn. – Centrum 
Usług Medycznych ma na długie lata 
zapewnić mieszkańcom naszej gminy 
dobry dostęp do podstawowej i spe-
cjalistycznej opieki medycznej, jak i do 
szerokiego wachlarza usług okołome-
dycznych – podkreśla Zwoliński.

Artur Szpuda

Wizyta na terenie budowy

Inwestycja zrobiła wrażenie na wizytujących
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Nowoczesna  
przychodnia to ważny 

krok do rozwoju  
usług medycznych  
na terenie gminy 

Nadarzyn
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 DAM PRACĘ 

Duża marka odzieżowa, ze szwalnią  
w Grodzisku Mazowieckim,  

poszukuje osób na stanowisko  
szwaczka/szwacz/zespoły szwalnicze. 

Oferujemy atrakcyjne zarobki  
na nowoczesnym parku maszynowym. 

Praca przez cały rok. Odszycia  
dotyczą odzieży damskiej lekkiej.  

Jednozmianowy system pracy-akord. 
Шукаю на роботу швачку, 

пропонуємо привабливий заробіток 
на сучасному машинному парку. 
Працюємо цілий рік.Oднозмінна 

відрядна система роботи.  
Польська мова не обов’язкова.  

tel. 513095789 

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
DO ROBÓT DROGOWYCH, KIEROWCÓW 
KAT. C, OPERATORÓW ROZKŁADARKI 
MAS BITUMICZNYCH, KOPARKO-ŁADO-
WARKI TEL. 22 397-72-95 

Zatrudnię kierowcę komunikacji  
miejskiej oraz na dowozy ze szkoły  

na basen. Tel 728 421 792 

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841

Firma „Gregor Serwis”  
w związku z dynamicznym rozwojem 
poszukuje mechanika, wulkanizatora, 

koordynatora warsztatu i doradcy  
klienta tel. 602 351 708 

Drukarnia zatrudni maszynistę  
fleksograficznego. Pełny etat, praca  
zmianowa. Tel. 602-690-253

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do prac brukarskich,  
ogrodzenia, niwelacja terenu. Możliwość 
zakwaterowania, tel. 501 683 631

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
 tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
– przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

ANTENY TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV, 501 700 315 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków,  
malowanie elewacji, podbitka,  
poddasza tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632  

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Dachy - pokrycia, naprawy, papa termo- 
zgrzewalna, tel. 502 473 605

Czyszczenie, malowanie elewacji, wnętrz, 
ogrodzeń itp, tel. 731 758 980

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

SPRZEDAM  

Sprzedam skuter KYMCO BED-WIN 
50 cm, przebieg 12 000 km, stan bdb, 
605348365 

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
 tel. 510 210 692 

Skup kamperów, przyczep kempingowych 
505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Sprzedam Auto Renault Megan 2019  
PILNIE stan idealny tel. 504 333 390 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080 

Do wynajęcia bezpośrednio dom 400 m2 
na biuro, Mokotów, blisko metra  
Wilanowska, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNĄ PRZY GŁÓW-
NEJ DRODZE 1,2 HA M. ROSOSZ K/ GÓRA 
KALWARIA TEL. 501 265 235

Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

Pesel,Meldunek,Biuro Wirtualne  
tel. 502222001   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2000), oraz art. 11d 
ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2022.176 t.j. z dnia 26 stycznia 2022 r.)

zawiadamiam
o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek Burmistrza Miasta  Milanówka reprezentowanego przez 
Pana Emila Gołaszewskiego w sprawie wydania decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na: rozbudowie drogi gminnej (droga klasy zbiorczej) ul. Warszawskiej w Milanówku; gmina Milanówek  
– zadanie inwestycyjne w ramach utworzenia parkingu „Parkuj i Jedź”.
Numery ewidencyjne działek mieszczących się w liniach rozgraniczających1): 
jedn. ewiden. 140501_1_0026; obręb 06-05 działki numer ew.: 2/4 (2/10, 2/11), 2/3 (2/8, 2/9), 2/2, 2/5, 3/6 (3/12, 3/13)
jedn. ewiden. 140501_1_0024; obręb 06-03 działki numer ew.: 122/10 (122/13, 122/14), 105/7, 105/12 (105/13, 105/14)
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, a w nawiasie numer 
działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone 
pogrubioną czcionką.
Numery ewidencyjne działek stanowiących teren kolejowy:
jedn. ewiden. 140501_1_0026; obręb 06-05 działka numer ew.: 1
jedn. ewiden. 140501_1_0024; obręb 06-03 działka numer ew.: 1/8
Pouczenie: Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania uwag i wniosków 
w przedmiotowej sprawie w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pok. 308),  w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji  
do publicznej wiadomości.

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W Drużynowych 
Mistrzostwach Świata  
w tenisie stołowym Polska 
wywalczyła 9. miejsce.  
W kadrze rywalizował gracz 
Bogorii Grodzisk Mazowiecki 
Miłosz Redzimski.  

N a początek czempionatu Pol-
ska pokonała Anglię 3:2. Miłosz 

Redzimski przegrał 0:3 z Liamem 
Pitchfordem, ale wygrał rywalizację 
z Davidem McBeathem. W kolejnym 
meczu biało-czerwoni spotkali się z Au-
stralią. Polacy gładko wygrali 3:0. Mor-
derczy bój stoczył Redzimski. Miłosz 
przegrywał 0:2 z Nicholasem Lumem, 
ale wspiął się na wyżyny. W trzecim se-
cie wygrał na przewagi - 14:12, a potem 
nie dał rywalowi szans i triumfował 
do 5 i 9.

Na koniec rywalizacji grupowej 
biało-czerwoni spotkali się ze Szwecją. 
Polska przegrała 0:3. Redzimski stoczył 
zacięty bój z Mattiasem Falckiem – 2:3. 

Biało-czerwoni zajęli 2. miejsce w 
grupie i w 1/8 finału trafili na mocną 
Koreę Południową. Rywale nie dali nam 
szans. Redzimski przegrał 0:3 z Jang 
Woojinem. Polacy zmagania zakończyli 
na 9. miejscu.

\\\   Polki nie wyszły z grupy
Reprezentacja Polski kobiet odpad-

ła z rywalizacji po fazie grupowej. W 
kadrze znalazła się zawodniczka MUKS 
Start Nadarzyn Paulina Krzysiek.

Biało-czerwone wygrały z Uzbe-
kistanem 3:2, ale musiały uznać wyż-
szość Japonii (0:3), Słowacji (2:3) oraz 
Węgier (0:3).

Artur Szpuda

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Zaglądamy do V ligi 
piłkarskiej. Kolejne 
zwycięstwo zanotowała  
ekipa LKS Chlebnia.  
Remis Milanu Milanówek. 

O d początku sezonu Chlebnia pre-
zentuje dobrą formę. LKS przegrał 

tylko raz-w 5. kolejce z Drogowcem 
Jedlińsk (0:1). Na początku paździer-
nika zespół z Chlebni pewnie pokonał 
Pogoń II Siedlce 3:0. W 9. kolejce LKS 
pojechał na mecz do Teresina. Piłka-
rze z Chlebni mogą być zadowoleni. 
Wygrali 2:0 i zapisali na swoim kon-
cie szóstą wygraną w sezonie, dzięki 
czemu cały czas utrzymują kontakt  
z czołówką. 

W następnym meczu LKS Chlebnia 
zagra z sąsiadem z Milanówka, który w 

9. kolejce zremisował u siebie z Pod-
lasiem Sokołów Podlaski 2:2. Milan 
w tym sezonie gra w kratkę. Zespół z 
Milanówka wygrał trzy spotkania, dwa 
zremisował i trzy przegrał. Milan lepiej 
radzi sobie na własnym boisku, gdzie 
zdobył 10 z 11 punktów. Na wyjeździe 
zawodnicy z Milanówka przegrali trzy 
razy i zanotowali remis. Nie jest to 
dobry prognostyk przed rywalizacją 
z Chlebnią.

\\\   Remis Raszyna
W IV lidze rozegrano 11. kolejkę. 

KS Raszyn zremisował z Narwią 1962 
Ostrołęka 2:2. Zespół ze Sportowej 
ma 10 punktów i zajmuje w tabeli  
15. miejsce.

Artur Szpuda

Polska dziewiąta

Wygrana i remis

\\\	 PRUSZKÓW

Znakomita postawa 
koszykarzy Znicza Basket 
Pruszków. Podopieczni trenera 
Michała Spychały pokonali 
KKS Tur Basket Bielsk 
Podlaski 82:71. 

S tarcie zapowiadało się interesu-
jąco, bo w Pruszkowie spotkały 

się drużyny, które w tym sezonie II 
ligi jeszcze nie przegrały. Początek 
spotkania należał do gospodarzy. Po 
dwóch celnych rzutach wolnych Macie-
ja Czemerysa było 9:6. Potem do głosu 
doszli rywale, którzy odrobili straty i 
wyszli na prowadzenie – 14:9.  Pierw-
sza kwarta zakończyła się prowadzenie 
Tura 17:13.

Na początku drugiej odsłony goście 
powiększyli przewagę. Po trójce Pavla 
Karasevicha było 23:16. Znicz Basket 
walczył i po trafieniu Bartosza Proczka 
była remis – 23:23. Chwilę gra toczyła 
się punkt za punkt, ale Tur trafił dwie 
trójki i zbudował przewagę – 35:28.  
Z dystansu skutecznością popisał się 
również Łukasz Bonarek - na półmetku 
Znicz Basket przegrywał 33:36.

\\\   Krok do wygranej
Trzecia kwarta miała kluczowe 

znaczenie dla wyniku całego spotka-

nia. Znicz Basket ruszył do odrabiania 
strat. Maciej Piekła za trzy i było 49:44.  
Rywale nie ustępowali. Tur walczył i 
po chwili gospodarze przegrywali 
49:50. Dwie minuty przed końcem 
Znicz Basket zaczął dominować. Trój-
ka Piotra Jasińskiego i prowadzenie 
gospodarzy – 55:54. W końcówce 
gospodarze zbudowali przewagę  
– 63:57.

Od początku czwartej kwarty go-
ście dążyli do wyrównania, ale Znicz 
Basket nie pozwolił im rozwinąć 
skrzydeł. Po trójce Bonarka gospoda-
rze prowadzili 71:61. Dziesięć punk-
tów przewagi i niecałe sześć minut 
do końca. Wyglądało to dobrze, ale 
Tur pokazał, że potrafi walczyć. Znicz 
Basket musiał się mieć na baczności. 
Rywale zmniejszyli straty, gospoda-

rze prowadzili 72:68. Znicz Basket 
ponownie „odjechał” i wygrał mecz  
82:71.

Najskuteczniejszym graczem 
pruszkowskiej drużyny był Patryk Ja-
siński, który zdobył 19 punktów. O dwa 
mniej rzucił Bartosz Proszek.

W 4. kolejce Znicz Basket zagra na 
wyjeździe z MKS Ochota Warszawa. 
Spotkanie odbędzie się 15 październi-
ka o 18.30 w Międzyszkolnym Ośrodku 
Sportowym numer 7 w Warszawie. 

Artur Szpuda

Trzecia wygrana

Ważnym ogniwem kadry był Miłosz Redzimski z Bogorii
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W następnym meczu LKS Chlebnia 
zagra z sąsiadem z Milanówka


